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1. Wstęp 

Cześć wszystkim! Jestem studentem Wydziału Zarządzania i w 2022 byłem na wymianie 

bilateralnej w Singapurze na National University of Singapore przez jeden semestr. Był to 

wspaniały i zdecydowanie najlepszy okres w moim życiu jak do tej pory, poznałem mnóstwo 

fantastycznych osób i zawiązałem przyjaźnie do końca życia. Sama wymiana miała miejsce 

niestety w dobie pandemii, dlatego też nie udało mi się pojechać na cały rok (tak jak 

aplikowałem), ale jedynie na drugi semestr. Co wiązało się z wyjazdem w trakcie zimowego 

semestru w Polsce, czego konsekwencją był fakt, iż musiałem zaliczyć część przedmiotów 

wcześniej, ale bez obaw prowadzący są zawsze bardzo otwarci i pomocni      . Jeżeli macie 

taką możliwość, radziłbym rozpocząć swoja przygodę z wymianą w Singapurze od pierwszego 

semestru (Sierpień - Grudzień).  

 

2. Przed wymianą do Singapuru 
Jadąc na wymianę z Politechniki do Singapuru mamy do wyboru dwie uczelnie – National 

University of Singapore (NUS) i Nanyang Technological University (NTU). Na obydwa 

Uniwersytety aplikować mogą studenci I stopnia, a na NTU również studenci II stopnia. 

W obu przypadkach wymagana jest średnia minimum 4.0 oraz rozmowa kwalifikacyjna po 

angielsku. Na rozmowę  poziom B2 wystarczy, ale na studia trzeba się przyłożyć i pouczyć 

nieco bardziej specjalistycznego angielskiego. Na rozmowie pytania są z wiedzy ogólnej na 

temat Singapuru. NUS jest nieco wyżej w rankingach uniwersytetów (22 miejsce), jest to 

najlepszy uniwersytet Azji, a niektóre wydziały są 4 na świecie. Natomiast jeśli chodzi o NTU, 
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również znajduje się w czołówce uniwersytetów, ma podobno wyższy poziom na kierunkach 

inżynieryjnych. NUS znajduje się w nieco lepszej lokalizacji, znacznie bliżej centrum około 40-

50 min, aczkolwiek NTU jest na zachodnim krańcu Singapuru, a podróż do centrum zajmuje 

około 90 min. 

3. Aplikacja 

Cały proces aplikowania zajmuje trochę czasu, a dokumentów różnych jest bardzo dużo. 

Wszystko odbywa się przez Internet. Można się w tym wszystkim pogubić, nie raz miałem 

wrażenie, że coś zrobiłem nie tak, albo że o czymś zapomniałem, ale na ogół nie ma się czym 

przejmować, zawsze można poprosić p. Dominikę o pomoc lub wysłać maila z zapytaniem do 

NUS - zawsze odpisują i są bardzo pomocni. Należy pilnie trzymać się harmonogramu i 

instrukcji jakie wysyłają z NUS, a wszystko będzie dobrze. Najlepiej jakby udało się Wam 

skontaktować z innymi studentami z Polski naprawdę ułatwia to życie, ja akurat byłem 

jedynym studentem z PW w Singapurze, ale na wymianę zawsze jedzie kilku studentów z 

SGH, więc warto się z nimi złapać i razem zmierzyć się z trudami aplikacji. 

Na samym początku uczelnia poprzez CWM wysyła waszą kandydaturę i pewnego dnia 

dostajecie maila z wynikiem aplikacji (w moim przypadku było to na około 2 miesiące przed 

rozpoczęciem semestru w Singapurze), dalej w kolejnych mailach przesyłają instrukcję 

aplikowania o pozwolenie na wjazd do Singapuru, o wizę studencką, akademiki itd. 

Tutaj macie link do instrukcji aplikowania: 

https://nus.edu.sg/registrar/docs/info/registration-guides/ng-registration-guide.pdf  

4. Akademiki 
Jeżeli chodzi o akademiki to zachęcam, aby za wszelką cenę o taki się ubiegać (nawet jeśli się 

nie uda na początku, to zalecam próbować później na miejscu przenieść się), wielokrotnie 

potęguje to doświadczenia związane z wymianą i znacząco ułatwia życie studenckie (na 

kampusie istnieje mnóstwo udogodnień w postaci siłowni, basenu, stołówek – tanich, 

kawiarni, czytelni, kółek zainteresowań, eventów, nie wspominając o tym, że nie traci się 

pieniędzy, ani czasu na dojazdy na zajęcia, a przede wszystkim poznaje się mnóstwo 

fantastycznych osób).  

Nie wszystkie akademiki lub domy studenckie oferują pokoje z klimatyzacją, aczkolwiek 

nawet jeśli nie uda się dostać takiego pokoju, moim zdaniem wciąż warto jest wziąć 

akademik, każdy pokój na kampusie wyposażony jest w wiatrak (choć mój pokój miał 

klimatyzację, naprawdę da się wytrzymać z wiatrakiem). Ja mieszkałem w UTown w RC4, 

było to wspaniałe miejsce do mieszkania (moim zdaniem jest to najlepszy akademik, a byłem 

w większości) – blisko do przystanku autobusowego do centrum, stołówka, hala sportowa, 

pokój gier z bilardem i piłkarzykami, pokój muzyczny z całym wyposażeniem, siłownia, 

pralnie, kuchnia, a na każdym piętrze znajdował się lounge, gdzie można się uczyć, jeść, 

oglądać filmy, grać w madżonga i spędzać czas ze znajomymi. Z RC4 było jakieś 8 minut 

piechotą na przystanek do linii autobusów uczelnianych (darmowych!) i jakieś 4 minuty do 

https://nus.edu.sg/registrar/docs/info/registration-guides/ng-registration-guide.pdf
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serca UTown, jakim jest UTown Green, wokół czego jest wszystko, czytelnie, siłownia, basen, 

stołówki, restauracje oraz inne akademiki.  

 

UTown – NUS 

Wifi jest tam wszędzie, dosłownie wszędzie, routery rozstawione są co 5 metrów, a 

połączenie jest bardzo szybkie około 250 mb/s, po kablu natomiast to już ponad 900 mb/s. 

Również po całym kampusie rozstawionych jest wiele „wodopojów”, w których można pić 

wodę i uzupełniać butelkę. Na wyposażenie pokoju niezależnie od akademika składają się: 

łóżko tylko z materacem, szafa, biurko, krzesło, szafka nocna oraz kabel do Internetu. 

Tutaj są wszystkie opcje akademików: https://nus.edu.sg/osa/residential-options  

  

https://nus.edu.sg/osa/residential-options
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5. Koszty wymiany 

Jeżeli chodzi o koszty związane z wymianą jakie musiałem ponieść były to: 

- około 3000 zł bilety na samolot (w dwie strony, w ten sposób wychodziło znacznie taniej, a 

zawsze jest możliwość zmiany daty powrotu) 

- 0 zł jeśli chodzi o koszty nauki, gdyż je pokrywa uczelnia 

- płatne z góry za cały semestr 2800 S$ akademik, dodatkowo 800$ (gdziekolwiek zobaczycie 

znak dolara w przypadku Singapuru zawsze oznacza to SGD, a nie USD) abonament na 

stołówce (100 kredytów na śniadania i 100 na kolację),  

-* ceny mieszkania poza kampusem, raczej ciężko znaleźć taniej niż 3000zł miesięcznie (plus 

koszty jedzenia na mieście lub gotowania – co wcale w przypadku Singapuru nie znaczy 

taniej      ), aczkolwiek wynajmując mieszkanie z kilkoma osobami można zejść znacznie 

poniżej tej ceny (jednakże zdecydowanie polecam akademiki jest to bezcenne doświadczenie, 

niektórzy studenci z wymiany przenosili się również w trakcie semestru) 

- 1500zł ubezpieczenie na całą podróż  

-koszty aplikacji i ubezpieczenia na NUS około 1500 zł 

- zakupy pościeli, poduszek i innych niezbędnych rzeczy w moim przypadku wyniosło około 

600zł, na miejscu jest Ikea, więc można wszystko kupić 

- pozostałe miesięczne koszty utrzymania, spokojnie można zamknąć się w 1500-2000 zł  

-* w moim przypadku powstały dodatkowe koszty w postaci testów na covid, kwarantanny w 

hotelu przez 10 dni, testów serologicznych itd. Razem około 6000zł. Jak wyjeżdżałem już nie 

było żadnego z tych wymogów. 

 

Koszty do Poniesienia w Polsce przed wyjazdem to: akademik z wyżywieniem (lub wynajem), 

opłaty aplikacyjne NUS i Singapur, ubezpieczenie, bilety na samolot. Razem około 15-20 tys. 

zł. 

Podsumowując cały wyjazd wyszedł mnie jakieś 30 000 zł.  

 

6. Co warto zabrać oraz ogólne przygotowanie do wyjazdu 

Dobrym pomysłem byłoby przylecieć tak z 10 dni przed rozpoczęciem semestru, można 

wtedy dużo zobaczyć i spróbować, odwiedzić atrakcje turystyczne, aby na przykład później 

eksplorować mniej uczęszczane przez turystów miejsca z singapurczykami. 

Ubrania - letnie, jest tam gorąco niezależnie od pory roku, aczkolwiek warto jest zabrać bluzę, 

gdyż w miejscach z klimatyzacją po dłuższej chwili zaczyna być zimno. Również coś bardziej 

oficjalnego raczej się przyda, czy to na formalną kolację organizowaną w akademikach, czy 

inne eventy i wyjścia. Parasolka, pomimo iż jest to klimat równikowy i pada często 

(intensywnie, ale zazwyczaj krótko) raczej się nie przydaje, gdyż niemal wszędzie znajdują się 

chodniki z daszkiem. Jeśli chodzi o konto w banku to można założyć je na miejscu, aczkolwiek 

wszyscy studenci z Polski korzystali z oferty Revolut, było to chyba najtańsze i najbardziej 

użyteczne rozwiązanie, również wykorzystywałem tę kartę płatniczą do podróży w 

komunikacji miejskiej, wcale nie trzeba kupować kart EZlink, czy NETS, do podróży 



 

6 
 

komunikacją miejską. Należy się przygotować również na wypłaty gotówki, gdyż w wielu 

miejscach nie da się zapłacić kartą, ponieważ występują tam płatności poprzez kody QR w 

aplikacjach lokalnych banków, ale czasami da się skorzystać z GrabPay w aplikacji Grab 

(Azjatyckiego Ubera), z którego już można płacić za pomocą naszej karty. 

Jeśli chodzi o szczepienia na egzotyczne choroby to jeśli chodzi o Singapur to raczej nie ma 

takiej potrzeby (komary również nie stanowią problemu, jest ich bardzo mało, gdyż 

wykonywane są częste opryski), ale planując jakieś podróże w okoliczne miejsca to można się 

nad tym zastanowić. Ja osobiście nie robiłem szczepień, gdyż byłby to dodatkowy koszt. 

Koniecznym będzie zakup karty SIM, zależnie od pakietu internetowego jest to koszt około 

10-25$ miesięcznie. Transport miejski wychodził około 2-5$ dziennie, w Singapurze płaci się 

za to ile danego dnia się przejedzie, nie ma biletów kartonikowych, ani innych biletów 

długookresowych. Komunikacja działa jedynie do północy co czasami bywa kłopotliwe. 

Połączeń jest naprawdę mnóstwo, wszędzie da się dojechać autobusem i metrem.  

Alkohol jest niesamowicie drogi w porównaniu do Polski jest to 2-3 razy drożej w sklepach za 

wszystko, a w barach przykładowo cena piwa zaczyna się od 8$, czyli około 25 zł. 

Ubrania można prać i suszyć w suszarkach bębnowych za 1$ więc jest to wydatek około 2$, 

czyli 7zł na tydzień. Ale nie polecam brać zbyt dużo bagażu do Singapuru, raczej na pewno 

przywieziecie znacznie więcej      .  

 

Sklep NUSu 
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7. Singapur 

Jest to miasto około 1,5 razy większe od Warszawy, w którym żyje 6 około mln ludzi, jest to 

mieszanka kulturowa narodowości: chińskiej, malajskiej, indyjskiej, indonezyjskiej, a także 

Brytyjczyków i Francuzów. Wszędzie dogadamy się po angielsku, myślę że jest to jeden z 

największych plusów tego kraju. Ale nie martwcie się na początku jeśli nie będziecie 

rozumieć ich akcentu, wystarczy poznać kilka najczęściej używanych zwrotów i posłuchać 

kilka dni i da się przywyknąć do Singlish’u      . Singapur jest niesamowicie zielonym 

miejscem występuje tam wiele parków i innych miejsc jak np. ogrody botaniczne, duży 

nacisk kładą tam na ekologię, przykładowo hotel Marina Bay Sands (MBS) – wizytówka 

Singapuru wybudowany został za 8 miliardów dolarów (25 mld zł) i aby zrekompensować 

straty i zanieczyszczenia ekologiczne spowodowane jego budową naprzeciwko wybudowany 

został park i ogrody Gardens by the Bay za około 1 mld S$. Zachęcam do obejrzenia kilku 

vlogów i ciekawostek, filmy z pewnością lepiej pokażą to co do zaoferowania ma Singapur.  

8. Jedzenie 
O nim to można by książkę napisać, jest tak różnorodne, pyszne i świeże, dosłownie cała 

kulinarna Azja wciśnięta jest w jedno miasto i jest ono przede wszystkim tanie, już za około 

10 zł można zjeść posiłek. Singapur bardzo dokładnie sprawdza jakość i świeżość produktów 

wykorzystywanych w gastronomii, nie ma szans na ból brzucha (jedynie z przejedzenia      ), 

tak jak to się czasem zdarza np. w Tajlandii. W kwestiach kulinarnych najlepiej jest się 

trzymać miejscowych, mają oni bowiem swoje ulubione miejsca i wiedzą wszystko o jedzeniu, 

dla samej kuchni z pewnością wrócę jeszcze do Singapuru. Je się przede wszystkim w food 

courtach tzw. hawker center, są to duże przestrzenie z mnóstwem stoisk oferujących 

rozmaite dania, to właśnie tam Singapurczycy jedzą swoje posiłki, wiele z nich nagrodzonych 

zostało gwiazdkami Michelin w kategorii Street food, spokojnie wcale nie oznacza to 

wysokich cen (w najsłynniejszym chyba, bo pierwszym na świecie nagrodzonym gwiazdką 

danie kosztuje około 5 SGD, więc 15 zł). Ale również jedzenie w stołówkach na kampusie 

również w niczym nie odstaje od hawkerów, czasami ceny są trochę wyższe ale to 

maksymalnie o dolara, więc w zasadzie więcej wydalibyśmy na transport, żeby gdzieś 

dojechać. Oczywiście nie można zapomnieć o Bubble Tea, dla wszystkich wielbicieli tego 

napoju, będzie to raj na ziemi, również popularność w ostatnich latach zyskały shake 

kokosowe, których polecam spróbować. 
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Hawker Center - Lau Pa Sat 

 

9. Uczelnia  
Jest to niezwykle wymagający uniwersytet, biorąc pod uwagę bardziej techniczne kierunki, 

należy spodziewać się, że pochłoną one znaczną część naszego czasu wolnego. Aby 

studiować na NUS należy zapisać się na przynajmniej 3 moduły, a maksymalnie 5, myślę że 

znacznie większą swobodę będziecie mieli biorąc 3-4, ja byłem zapisany na 3 z nich, a i tak, 

aby wykonać wszystkie zadania i nadążyć z materiałem poświęcałem kilkadziesiąt godzin 

tygodniowo, dlatego też należy dobrze zarządzać swoim czasem. Jeżeli w pierwszej turze nie 

uda się, nie ma co się martwić, jest jeszcze kilka etapów, aby się później przepisać, natomiast 

ważne, aby na początku przed przyjazdem tam dostać się na przynajmniej 3 moduły. Należy 

również skonsultować obrane przedmioty z dziekanatem, aby później łatwo było przepisać 

oceny i zaliczyć semestr. Bardzo ważną sprawą jest tutaj system oceniania, działa on w 

sposób zupełnie inny niż w Polsce, a mianowicie oceny przyznawane są na zasadzie „bell 

curve”, gdzie wyniki wszystkich studentów zestawiane są w krzywej 10% najlepszych dostaje 

A, kolejne 40% dostaje B, C dostaje 30%, a oceny pozytywne są aż do D, F oznacza 

niezaliczenie około 1-2% studentów według zasady powinno nie zaliczyć, w praktyce raczej 

trzeba się postarać, aby dostać F. Taki system oznacza w praktyce, że nie do końca liczy się 

jak dobrze student zaliczył przedmiot, lecz jak mu poszło na tle innych, tworzy to swego 

rodzaju „wyścig szczurów” i stresującą atmosferę, aczkolwiek w praktyce większość 
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studentów dostaje dobre oceny, a A+ dostaje tylko top 2%. To jeśli miałbym znaleźć jakiś 

minus tej wymiany i NUSu to byłby to tylko ten jeden, ale nie ma co się martwić jeśli, 

systematycznie wykonuje się zadania i rozumie materiał.  

Link do Bell Curve: https://blog.nus.edu.sg/provost/2012/01/20/the-bell-curve/  

Singapurczycy natomiast są z reguły obładowani przedmiotami niektórzy biorą po 7-8 nawet, 

ale wtedy uczą się cały czas, całymi dniami i nocami nie mając przy tym czasu wolnego. 

Niektóre osoby nie wychodziły w ogóle z pokoju, widziałem je dwa razy, podczas pierwszego 

w miarę luźnego tygodnia i ostatniego dnia jak wyprowadzali się i wracali do domu.  

Link do modułów oraz NUSmods (można tam poczytać o modułach oraz stworzyć plan zajęć): 

ng-modules.pdf (nus.edu.sg) & https://nusmods.com/modules  

Studiowanie na NUS to ogromna szansa, przy niemal nieograniczonym budżecie 

uniwersytetu (7 miliardów dolarów rocznie!!!), jest to idealne miejsce dla prowadzenia 

badań naukowych, a wyposażenie uczelni, laboratoriów, czytelni, bibliotek, akademików 

znacząco sprzyja rozwojowi studentów. Trudno sobie wyobrazić te wszystkie udogodnienia 

jakie oferuje NUS studentom, jeśli się tego na własnej skórze nie poczuje. A poziom wiedzy 

profesorów i umiejętność jej przekazania jest niesamowity, jako ciekawostkę dodam, że 

pensja profesora to 20 000 S$ miesięcznie (czyli ponad 60 000 zł). 

Link do mapki NUSu: 

https://map.nus.edu.sg/assets/campusmap/pdf/campus_map_full_version.pdf  

10. Podróże 
W moim przypadku, podróżowanie było nieco utrudnione przez panującą w tym czasie 

pandemię, ale generalnie Singapur to miejsce przesiadkowe dla wszystkich podróżujących do 

Azji. Stamtąd można polecieć wszędzie, mi udało się wyskoczyć na jeden tydzień do Malezji, 

było to zupełnie nowe i inne doświadczenie niż Singapur. Singapur to moim zdaniem 

najlepsze miejsce do rozpoczęcia przygody z Azją dla wszystkich tych co mają jakieś 

wątpliwości co do podróży na wschód. W Singapurze jest niesamowicie bezpiecznie, 

przestępczość tam praktycznie nie istnieje, jest bardzo czysto, a ludzie są życzliwi i pomocni 

na każdym kroku, dodatkowo można spotkać niemal każdą azjatycką kulturę i obyczaje, już 

nie wspominając o jedzeniu.  

https://blog.nus.edu.sg/provost/2012/01/20/the-bell-curve/
https://www.nus.edu.sg/registrar/docs/info/prospective-students---non-graduating/ng-modules.pdf
https://nusmods.com/modules
https://map.nus.edu.sg/assets/campusmap/pdf/campus_map_full_version.pdf
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Kuala Lumpur - Malezja 

 

11. Podsumowanie 
Decyzja o aplikowanie na wymianę na NUS do Singapuru, okazała się najlepszą moją decyzją 

jak do tej pory (oprócz Politechniki      ), przede wszystkim ze względu na doświadczenia i 

wiedzę zdobyte na uczelni oraz zawiązane przyjaźnie i fantastyczne chwile spędzone z 

przyjaciółmi, niezwykłe doświadczenia kulturowe, kulinarne jakich żaden film dokumentalny 

nie jest w stanie oddać. Czy poleciłbym Singapur jako miejsce na wymianę studencką? – 

Zdecydowanie tak, jeżeli macie tylko taką możliwość i chęci to jest to niezwykłe miejsce, a 

wszystko co najlepsze jest wciąż przed Wami! 

Zapraszam do kontaktu ze mną, chętnie odpowiem na wszystkie pytania: 

Mailowo: chain.lukasz00@gmail.com 

Tel: +48727001424, również WhatsApp 

Telegram: @Lucash_Chain – najpopularniejszy komunikator w Sg       

 

mailto:chain.lukasz00@gmail.com
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National Stadium of Singapore 

 
Gardens by the Bay 


